
 

 

                  Муниципальное образование  

         «Кунгурский муниципальный округ» 

                          Пермского края 
             Муниципальное автономное  

       общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 

                     (МАОУ СОШ № 1)                               

                                                    

                    П Р И К А З  
 

_________________ №___________________ 

 
Об организации приема  детей  

в 1-е классы на 2025-2026   

учебный год  

 

В соответствии со ст. 55,67 Федерального закона «Об образовании в Российской Феде-

рации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвер-

жденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 

года № 458, в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступ-

ного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности общеоб-

разовательных и на основании приказа начальника Управления образования Администрации 

Кунгурского муниципального округа от 14.03.2025г. № 271-07-01-01-76   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить контингент первых классов 2025-2026 учебного года в количестве 

142  человека.  

2. Утвердить график приема документов при личном обращении родителей (за-

конных представителей) на обучение в первом классе (Приложение № 1). 

3. Назначить ответственными за прием документов от родителей (законных пред-

ставителей)  секретаря учебной части Грехову Е.В., секретаря Носкову Г.В.  

Греховой Е.В., Носковой Г.В.: 

3.1. Принимать от родителей (законных представителей) детей документы о 
приеме, выдавать им расписки; 

3.2. Готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных 
действующим законодательством; 

3.3. Вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу; 
4. Учителю начальных классов Порозовой М.В., учителю Грязновой Г.Г., зам.ди-

ректора по УР Пьянковой Е.Н.: 

4.1. Организовать прием заявлений в первый класс: 

для граждан, проживающих на закрепленной территории, не позднее 01 апреля 

по 30 июня 2025 года (Приложение № 2); 

для граждан, не проживающих на закрепленной территории, с 06 июля до мо-

мента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2025 года. 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20



4.2. Организовать прием детей с ограниченными возможностями здоровья на 

обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с согласия родителей  

(законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагоги-

ческой комиссии. 

4.3.  Знакомить  родителей (законных представителей) детей с уставом, лицен-

зией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккреди-

тации, общеобразовательными программами и другими документами, которые ре-

гламентируют образовательную деятельность школы, права и обязанности учеников; 
4.4. Консультировать родителей по вопросам приема в школу; 
4.5. Обеспечить информирование жителей о закреплении МАОУ СОШ № 1, осу-

ществляющей образовательную деятельность по образовательным программам началь-

ного общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными тер-

риториями (МАОУ СОШ №1; Корпус № 1 структурного подразделения «Школа с кадет-

скими классами» МАОУ СОШ № 1, Корпус № 2 структурного подразделения «Школа с ка-

детскими классами» МАОУ СОШ № 1) , разместить на информационном стенде на входе 

в школу и направить информацию о приеме в детские сады.  

5.  Летову М.М. разместить на официальном сайте приказ начальника Управле-

ния образования Администрации Кунгурского муниципального округа от 14.03.2025г. 

№ 271-07-01-01-76 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными 

территориями Кунгурского муниципального округа Пермского края в 2025 году» и ин-

формацию: 

о количестве мест в первых классах на 2025-2026 учебный год не позднее 10 ка-

лендарных дней с момента издания настоящего приказа; 

о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 05 июля 2025 года. 

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     К.В. Коршунова  

 

С приказом ознакомлены:  __________________/Порозова М.В. 

__________________/Грязнова Г.Г. 

__________________/Пьянкова Е.Н. 

     __________________/Летов М.М.  

     __________________/Носкова Г.В. 

     _________________/Грехова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20



Приложение № 1 

к приказу  

 

График приема документов 

в 1 классы  

с 01 апреля 2025 года 

по адресу: ул. Пугачева,63 
 

Понедельник: с 08.30 до 11.30 

с 13.15 до 16.30 

Вторник: 

 

 

на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Среда: с 08.30 до 11.30 

с 13.15 до 16.30 

Четверг: 

 

 

на портале https://www.gosuslugi.ru/  

Пятница: с 08.30 до 11.30 

с 13.15 до 18.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20

https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


     

Приложение № 1 

к приказу  

График приема документов 

в 1 классы  

с 01 апреля 2025 года 

по адресу: ул. Гайдара, 21  
 

Понедельник:  
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Вторник: 

 

с 08.30 до 11.30 

с 13.15 до 16.30 

Среда: 
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Четверг: 
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Пятница: 
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

 

 

с 01 апреля 2025 года 

по адресу: ул. Кирова, 33А  
 

Понедельник:  
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Вторник:  
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Среда: 
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Четверг: с 08.30 до 11.30 

с 13.15 до 16.30 

Пятница: 
на портале https://www.gosuslugi.ru/ 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20

https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


 

 

Приложение № 2 

к приказу  

 

 

Территория, закрепленная за МАОУ СОШ № 1 

 

№ 

п/п 

Наименование и адрес 

МОО (все корпуса),  

уровень общего образова-

ния 

Территория Кунгурского муниципального 

округа, закрепленная за муниципальными об-

разовательными организациями, осуществляю-

щих образовательную деятельность по образо-

вательным программам начального общего, ос-

новного общего и среднего общего образования 

Населенный пункт, улица № дома 

1. МАОУ СОШ № 1 

617470, Пермский край, 

Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края, 

город Кунгур, 

улица Пугачева, дом 63 

 

Уровни образования: 

- начальное общее 

- основное общее 

- среднее общее 

 

ул.Бочкарева 

 

ул.Воровского 

 

ул.Гоголя 

ул.Голованова 

ул.Гребнева 

ул.Дальняя 

ул.Крайняя 

ул.Красная 

ул.Красный лог 

ул.Ленина 

ул.Микушева 

ул.Октябрьская 

ул.Попкова 

ул.Пролетарская 

ул.Пугачева 

ул.Свободы 

ул.Ситникова 

ул.Советская 

ул.Ст.Разина 

Микрорайон Элеватора: 

ул.Борцов Революции 

пер.Боровой 

ул.Каширина 

ул.Поваренная 

Микрорайон п.Шпалозавод: 

ул.Бажова 

ул.Лесников 

ул.Подгорная 

ул.Спортивная 

Микрорайон бывшего воен-

ного городка: 

ул.Батальонная 

 

 

 

3-119  

(нечетная сторона) 

18-28 

(четная сторона) 

1-19, 2-22 

5-79, 2-96 

1-69, 4-152 

1-37, 2-36 

1-27 

1-63, 4-54 

все 

1-15, 2-12 

1-49, 4-68 

23-75, 16-104 

1-45, 2-48 

3-75, 2-68 

1-95, 2-84 

1-75, 2-68 

1-45, 4-46 

28-88 

(четная сторона) 

 

3-37, 6-158 

все 

все 

1-3, 2-10 

 

все 

все 

все 

все 

все 

 

все 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20



2. Корпус № 1 структурного 

подразделения «Школа с ка-

детскими классами»  

МАОУ СОШ № 1 

617470, Пермский край, 

Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края, 

город Кунгур, 

улица Гайдара, дом 21 

 

Уровни образования: 

- начальное общее 

- основное общее 

Микрорайон п.Первомайский: 

ул.Авангардная 

ул.Вахитова 

ул.Гайдара 

ул.Есенина 

ул.Зои Космодемьянской 

ул.Иренская 

пер.Иренский 

ул.Кольцова 

ул.Малиева 

ул.Матросова 

ул.Некрасова 

ул.Николая Островского 

ул.Парниковая 

ул.Первомайская 

ул.Садовая 

ул.Сухарева 

ул.Фадеева 

ул.Хрустальная 

ул.Цветочная 

пер.Целинный 

ул.Шолохова 

ул.Энтузиастов 

Коллективный сад 

 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

3. Корпус № 2 структурного 

подразделения «Школа с ка-

детскими классами»  

МАОУ СОШ № 1 

617474, Пермский край, 

Кунгурский муниципальный 

округ Пермского края, 

город Кунгур, 

улица Кирова, дом 33а 

 

Уровни образования: 

- начальное общее 

- основное общее 

 

Микрорайон п.Кирова: 

ул.Аксакова 

ул.Восточная 

ул. Жемчужная 

ул.Западная 

пер.Западный 

ул.Кирова 

пер.Кирова 

ул.Колхозная 

пер. Колхозный 

проезд Колхозный 

ул.Комсомольская 

пер.Комсомольский 

ул.Коммунистическая 

пер.Коммунистический 

ул.Крылова 

ул.Лесная 

пер.Лесной 

ул.Полевая 

ул.Сибирская 

ул.Совхозная 

пер. 1, 2 Совхозный 

ул.Шарташинская 

ул.Школьная 

ул.Челюскинцев 

ул.Южная 

пер.Южный 

территория военной части 

Микрорайон п. Дальний: 

ул.Прудовая 

ул.Юбилейная 

Сибирский тракт 

ул.Сосновая 

 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

все 

 

все 

все 

все 

все 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20



 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-05-256 от 21.03.2025. Исполнитель: Носкова Г.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 21.03.2025 11:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

